Форма-1

Заявление
на участие в районном конкурсе среди предпринимателей
«Лидеры предпринимательства Бакчарского района»

1. Ознакомившись с Положением о районном конкурсе среди предпринимателей «Лидеры предпринимательства Бакчарского района»  (далее – Положение), я, ____________________________________________________________________________[footnoteRef:1], [1:  Указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность  уполномоченного представителя юридического лица с указанием наименования юридического лица, или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя]

сообщаю о согласии с условиями Положения и с порядком проведения Конкурса и направляю настоящую заявку для участия в районном конкурсе среди предпринимателей «Лидеры предпринимательства Бакчарского района».
2. Даю согласие на обработку содержащихся в настоящей заявке персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение.
3. Настоящим подтверждаю, что на дату подачи заявки на конкурс ___________________________________________________________________[footnoteRef:2]: [2:  Указывается наименование юридического лица или Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя]

- является субъектом малого и среднего предпринимательства, соответствующим требованиям Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- зарегистрирован на территории муниципального образования «Бакчарский район» и осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Бакчарский район» не менее шести месяцев;
- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник конкурса, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
- не является участником соглашений о разделе продукции;
- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.

4. Дополнительно сообщаю следующую информацию:
	1. Общая информация

	Наименование, фирменное наименование (при наличии) юридического лица, или фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) / код причины постановки на учет в налоговом органе заявителя (КПП)

	Номинация конкурса

	Вид деятельности с указанием кода
по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД)

	Адрес юридический
	Указывается: Индекс, область, район, село (город), улица, дом, корпус, строение, офис и т.д.

	Адрес места ведения деятельности

	Должность, Ф.И.О.,  руководителя (при наличии)

	Контактные данные (телефон, электронная почта)

	Наличие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:
	Указывается «да» или «нет»

	Наличие просроченной (неурегулированной) задолженности по возврату в местный бюджет Бакчарского района и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом Бакчарского района
	Указывается «да» или «нет»

	Количество наемных работников

	Рынки сбыта продукции (работ, услуг)
	Указывается одно из значений: в Бакчарском районе / за пределы Бакчарского района / за пределы Томской области
с приложением договоров поставки

	Участие в социальной жизни Бакчарского района (в виде спонсорской помощи (например, в проекте инициативного бюджетирования) и/или в виде участия в различных мероприятиях на безвозмездной основе (ярмарки, субботники, концерты и т.д.)
	Указывается «да» или «нет», и в случае ответа «да» - указывается вид(ы) участия
Например: спонсорская помощь и/или участие в концертах/субботниках/ярмарках

	Иное

Со всеми условиями проведения Конкурса ознакомлен, их понимаю и согласен с ними.

Приложения: ________________________________________

_____________________________________     _______________________      ____________________________
Должность руководителя юридического лица
(индивидуальный предприниматель)                           (Подпись)                                    (Расшифровка подписи)

М.П.
«__» ________ 20 __ г.

[bookmark: _GoBack]